
Velkommen i Ebeltoft Lægehus, Nørreport 4, 8400 Ebeltoft!   

Vi er 5 faste læger i et stort, nyrenoveret og velfungerende lægehus. Midt i Ebeltoft, vel Danmarks 

smukkeste by. Med Maltfabrikkens kulturliv. Kilometervise af fine strande, den perfekte ramme for 

sejl- og vandsport. Nationalpark Mols Bjerges kuperede terræn der inviterer til vandreture og 

mountainbike.    

    

Lægehuset ligger en halv times kørsel fra Aarhus, hvor flere af os bor.    

   

Ebeltoft Lægehus har en lang erfaring med uddannelse af såvel medicinske studenter som yngre 

læger.   

   

Vores 5 mands kompagniskab består af:   

Karen-Dorthe Bach Nielsen (KD), praktiserende læge, ph.d., plejehjemslæge, vagtlæge, 

praksiskonsulent ved Præhospitalet Region Midt og efteruddannelsesvejleder, almen praksis Region 

Midt.   

Birgit Lund (BL), praktiserende læge, ph.d., plejehjemslæge, vagtlæge, søfartslæge.   

Mette Søndergaard (MS), praktiserende læge, vagtlæge.   

Erik Østergaard (EO), praktiserende læge, vagtlæge, søfartslæge. 

Lone Serup-Branda (LB), praktiserende læge, vagtlæge  

Derudover er der typisk 1-2 lægevikarer, 1-3 uddannelseslæger på forskellige trin og stud. med’er to 

gange årligt.   

   

Receptionen er bemandet med sygeplejersker, bioanalytikere og lægesekretærer. Vi har dagligt to til 

fem sygeplejerske-klinikker, der modtager akutte patienter og udfører kronikerkontroller. Der er to-

tre laboratorier, der tager blodprøver og undersøger urinprøver for husets læger.    

Samt en uundværlig servicemedarbejder, der sørger for vores instrumenter, laver kaffe og gør klar 

til formiddags- samt frokostpause.  

Vi har en fysioterapeut tilknyttet 2 formiddage om ugen.  

   

  

Sweeperlægen: Der er er dagligt 2-3 læger (sweeper 1, 2 eller 3), der tager sig af akutte patienter.  

Det er Sweeper 1-lægen, der primært hjælper uddannelseslægen ved spørgsmål i løbet af dagen. 

Men alle læger og personale er altid parat til at hjælpe.   

BES-lægen: Lægerne skiftes til at køre sygebesøg/være husvagt/vagthavende. Vagthavende kører i 

taxa på sygebesøg.   

   

Der bliver afholdt følgende konferencer/møder: Dagligt en formiddags-konference (og kaffe) for 

lægerne 9.00 - 9.30. Øvrige i Lægehuset holder kaffepause på skift fra kl. 9.30. Dagligt (undtagen 

onsdage) en frokost-konference 12.00 - 12.40, hvor alle i lægehuset sammen spiser deres medbragte 

frokost.   

Den første halve time efter frokost er skemasat supervision af en eller to af husets speciallæger, så 

uddannelseslægerne enten alene eller sammen kan konferere patienter eller tage andre emner op.  

Hver onsdag er der forlænget frokost-konference 12.00 til 13.10. Her holder lægerne og det øvrige 

personale frokost hver for sig. Her har vi besøg af samarbejdspartnere fx. jobcenter,  



sundhedsplejersker, repræsentanter for fx. hjemmeplejen, plejehjemmet eller fysioterapeuter. Det er 

også i dette tidsrum uddannelseslægerne holder deres undervisning og de faste læger orienterer om 

nye tiltag/nye procedurevejledninger.    

   

Der er frokostmøde for hele huset to gange hen over året kl. 12-13, hvor alle spiser frokost sammen, 

med Lægehuset som vært, og hvor vi udover socialt samvær kan diskutere praktiske ting. Vi har 

stormøde to gange årligt kl. 16-18, hvor hele huset drøfter overordnede ting, som visioner, 

arbejdsmiljø og faglige mål.    

Husets sygeplejeklinikker, laboratorier og receptionen holder møde hver måned. Derudover holder 

husets faste læger ledermøde en gang om ugen, samt hen over to weekender pr år.   

   

Ebeltoft Lægehus er beliggende i det tidligere Ebeltoft Sygehus, der nu fungerer under navnet 

Ebeltoft Sundhedscenter. Ud over Ebeltoft Lægehus har fysioterapeuter, kiropraktor og psykologer 

mv. til huse i Sundhedscenteret.   

   

Det er en blandet by- og landpraksis, hvor der er mulighed for at stifte bekendtskab med alle slags 

patienter med alle typer helbredsproblemer – både akutte skadestueprægede ting og kroniske 

sygdomsforløb.   

   

Der er 55 km til vores primærsygehus i Randers og 48 km til Universitetshospitalet i Skejby.   

   

Speciallæger i øvrige specialer findes i Ebeltoft (psykiatri), i Grenå (øre-næse-hals, øjne, hud), i 

Randers (psykiatri, øre-næse-hals, øjne, hud, gynækologi, børn) og i Aarhus (psykiatri, 

ørenæsehals, øjne, hud, gynækologi, børn, hjertesygdomme, kirurgi, medicin).   

I Ebeltoft er der 2 psykologer med tilskud fra Sygesikringen. 3 i Rønde 20 km væk.    

   

Det lokale plejecenter, Søhusparken, rummer 110 plejeboliger.    

Rehabiliteringsafdelingen i Tirstrup, hvortil ældre patienter fra lokalområdet udskrives tidligt fra 

sygehusene, ligger 12 km fra vores praksis. Det kommunale genoptræningscenter findes også i 

Tirstrup.    

Solbakken i Ebeltoft, der ligger lige om hjørnet i forhold til Lægehuset, er et aktivitetscenter for 

ældre/pensionister – med mulighed for træning, deltagelse i foredrag, håndværk og håndarbejde.    

   

Specielt om sommeren – men også i årets løb - er der mange turister (ca. 50.000) i Ebeltoft – folk 

med sommerhus i området, danskere og udlændinge på ferie og børn på kolonier, hvis akutte 

helbredsproblemer vi hjælper med. Hele året tager vi os også af akutte ting for eleverne på områdets 

efterskoler.   
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